

# 正味財産増減計算書

令和3年 4月 1日から令和4年 3月31日まで

兵庫県職業能力開発協会

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
補助金収入	73,039,200	65,392,400	7,646,800
管理費補助金	24,200,000	24,200,000	-
事業費補助金	48,839,200	41,192,400	7,646,800
会費収入	5,670,000	5,720,000	△ 50,000
会社会員会費	3,440,000	3,440,000	-
団体会員会費	1,480,000	1,500,000	△ 20,000
賛助会員会費	750,000	780,000	△ 30,000
能力開発事業収入	3,039,000	1,515,000	1,524,000
職業訓練振興事業収入	3,039,000	1,515,000	1,524,000
技能検定受検手数料等収入	167,461,700	135,287,600	32,174,100
学科試験受検手数料	22,918,300	17,967,600	4,950,700
実技試験受検手数料	144,406,600	117,174,200	27,232,400
技能競技大会参加料	136,800	145,800	△ 9,000
技能評価試験受験料収入	2,576,240	3,546,940	△ 970,700
コンピュータサービス技能評価試験手数料	57,120	137,400	△ 80,280
ビジネスキャリア検定試験事務手数料収入	2,519,120	3,409,540	△ 890,420
受託事業収入	134,872,000	159,760,350	△ 24,888,350
県事業受託料	68,102,000	72,310,350	△ 4,208,350
ものづくり体験館運営業務委託料	51,506,000	60,360,000	△ 8,854,000
ものづくり体験館事業参加費収入	7,596,000	8,950,350	△ 1,354,350
ものづくり体験サポート業務委託料	9,000,000	3,000,000	6,000,000
厚生労働省事業受託料	66,770,000	87,450,000	△ 20,680,000
若年技能者人材育成支援等事業受託料	66,770,000	87,450,000	△ 20,680,000
雑収入	1,229,728	2,402,822	△ 1,173,094
雑収入	1,229,728	2,402,822	△ 1,173,094
経常収益計	387,887,868	373,625,112	14,262,756
(2) 経常費用			
事業費	331,683,939	305,200,100	26,483,839
能力開発事業費	3,296,423	2,555,586	740,837
職業訓練啓発事業費	80,115	479,074	△ 398,959
職業訓練振興事業費	3,216,308	2,076,512	1,139,796
技能検定事業費	191,968,942	141,435,141	50,533,801
技能検定実施事務費	46,774,649	49,540,024	△ 2,765,375
学科試験実施費	13,151,723	11,477,101	1,674,622
実技試験実施費	131,857,970	78,369,927	53,488,043
技能競技大会開催費	184,600	2,048,089	△ 1,863,489
技能評価試験実施費	1,546,574	1,449,023	97,551
コンピュータサービス技能評価試験実施費	26,648	9,654	16,994
ビジネスキャリア検定試験実施事務費	1,519,926	1,439,369	80,557

# 正味財産増減計算書

令和3年 4月 1日から令和4年 3月31日まで

兵庫県職業能力開発協会

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
受託事業費	134,872,000	159,760,350	△ 24,888,350
県受託事業実施費	68,102,000	72,310,350	△ 4,208,350
ものづくり体験館体験事業実施費	59,102,000	69,310,350	△ 10,208,350
新ものづくり体験サポート業務費	9,000,000	3,000,000	6,000,000
厚生労働省受託事業実施費	66,770,000	87,450,000	△ 20,680,000
若年技能者人材育成支援等事業実施費	66,770,000	87,450,000	△ 20,680,000
管理費	63,314,097	69,920,397	△ 6,606,300
給与費	40,333,299	45,744,319	△ 5,411,020
退職給付費用	2,221,562	3,024,566	△ 803,004
旅費	81,580	55,050	26,530
事務所費	12,817,111	12,424,171	392,940
福利厚生費	6,706,870	7,532,097	△ 825,227
交際費	148,361	57,619	90,742
広報資料作成費	937,200	891,990	45,210
減価償却費	68,114	190,585	△ 122,471
経常費用計	394,998,036	375,120,497	19,877,539
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 7,110,168	△ 1,495,385	△ 5,614,783
評価損益等計	-	-	-
当期経常増減額	△ 7,110,168	△ 1,495,385	△ 5,614,783
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
預金口座取入	-	221,557	△ 221,557
減価償却引当金戻入	-	8,769,036	△ 8,769,036
退職給与引当金戻入	-	36,482,278	△ 36,482,278
退職金不払による戻入	-	6,138,516	△ 6,138,516
横領事件に伴う過年度修正益	1,404,504	247,787	1,156,717
経常外収益計	1,404,504	51,859,174	△ 50,454,670
(2) 経常外費用			
固定資産除売却損	3,654	390,027	△ 386,373
過年度謝金等支払	410,928		410,928
過年度退職給付引当金繰入額	-	21,019,602	△ 21,019,602
横領事件に伴う損失	4,300,000	19,745,187	△ 15,445,187
経常外費用計	4,714,582	41,154,816	△ 36,440,234
当期経常外増減額	△ 3,310,078	10,704,358	△ 14,014,436
当期一般正味財産増減額	△ 10,420,246	9,208,973	△ 19,629,219
一般正味財産期首残高	10,762,399	1,553,426	9,208,973
一般正味財産期末残高	342,153	10,762,399	△ 10,420,246
II 指定正味財産増減の部			-
当期指定正味財産増減額	-	-	-
指定正味財産期首残高	-	-	-
指定正味財産期末残高	-	-	-
III 正味財産期末残高	342,153	10,762,399	△ 10,420,246